

### SCHEMA DE VACCINATION POUR LES PATIENTS EN DIALYSE PERITONEALE

VACCINATION	INDICATION	VACCIN	POSOLOGIE	FREQUENCE
<b>PNEUMOCOQUE</b>	Tous les patients	Pneumovax-23®	0.5ml IM (deltoide) ou s/cut	1x et revaccination à 3 ans
<b>GRIPPE</b>	Tous les patients	Inflexal V®, Fluarix®, Influvax®	0.5ml IM (deltoide)	Vaccin annuel
<b>HEPATITE A</b>	Patient HIV, HBV ou HCV Séjour dans un pays à haut risque *	Havrix® 1440	1.0ml IM (deltoide)	2 doses : 1 dose j0 et 1 dose entre j180-j360 *1 <sup>ère</sup> dose >2 sem avant départ
<b>HEPATITE B</b>	Si sérologie HBV nég (Ag HBs neg et anti-HBc neg, ou Ag HBs neg et anti-HBc pos)	Gen H-B-Vax®dialyse	40µg (1ml) IM (deltoide)	4 doses : 1 dose J0 puis 1 dose j30, j60 et j180
	Si vaccination antérieure complète (3 doses) et anti-HBs < 10 UI/L	Gen H-B-Vax®dialyse	40µg (1ml) IM (deltoide)	1 dose de rappel
	Si vaccination antérieure incomplète (<3 doses) et anti-HBs < 10 UI/L	Gen H-B-Vax®dialyse	40µg (1ml) IM (deltoide)	compléter les doses
<b>VARICELLE*</b>	Patient non immun	Varivax®, Varilrix®	0.5ml s/cut	2 doses : j0 et j30**
<b>ROUGEOLE*</b>	Patient non immun	Measles vaccine®	0.5ml s/cut	2 doses : j0 et j30**

\*Il s'agit de vaccins vivants atténués contre-indiqués en cas d'immunosuppression

\*\* vaccination de rattrapage chez l'adulte

Ce document élaboré par l'Unité HPCI en collaboration avec les cellules régionales HPCI et les différents centres de dialyse du canton de Vaud, sous l'expertise du SMPH, CHUV. Il est en vigueur dans les services de dialyse chronique vaudois qui pratiquent la dialyse péritonéale.